W
CÂwLA MUNIcIPAL DE

QUIXER
PODER LEGISLA TI

REQUERIMENTO: 10312019-CMQ

Quixeré, 23 de setembro de 2019.

Ao
Exmo. Sr.
FRANISCO RAIMUNDO SANTIAGO BESSA
PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ — CE

ASSUNTO: LIMPEZA GERAL DOS CEMITÉRIOS DO MUNICIPIO

Exmo. Senhor Prefeito Municipal,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental em vigor, vem a presença de Vossa Excelência para solicitar a este Poder

Municipal através da Secretaria de Obras do Município, a limpeza geral dos Cemitérios

das Comunicades de BONSUCESSO, LAGOINHA, SEDE e TOMÉ, devido ao

péssimo estado que estão, cheios de matos altos e faltam apenas 40 dias para o DIA

DOS MORTOS, em 02 de novembro de 2019, ficando impossível a visitação da

população aos seus entes queridos sepultados nos referidos Cemitérios.

Dessa forma, requer que Vossa Excelência tome as providências

necessárias no sentido atender este pedido.

Esperando ser atendido na solicitação e sendo somente o que disponho

para o momento, antecipadamente agradeço e aproveito da oportunidade para

renovar votos de elevada estima e distinta consideração. /

Atenciosamente,

SAMUELDE MELO RODRIGUES - PODEMOS

/

j4 05 I
a

RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.67810001.03  FONE: (88) 3443.1288 - EMAIL: CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM
CEP 62.920-000 - QUIXERÉ.CE